adalah makhluk yang lemah di hadapan Tuhan-Nya. Sikap Rasulullah saw. yang

mendapat teguran tersebut pada hakikatnya adalah perbuatan yang dinilai sangat baik

jika dilakukan oleh manusia pada umumnya.

DAFTAR PUSTAKA

Abi „Īsa Muḥammad bin „Isa bin Saurah. Sunan At-Tirmidhī. Jilid. 5. Bairut: Daār

Al-Fikr, 2003M/1424 H.

Abu Ja‟far Muḥammad Ibn Jārir al-Thabari. Jami‟ al-Bayān. Juz 9. Beirut: Dār al-

Fikr, 1426 H/2005 M.

----------, Jamī‟ al-Bayān. Juz 15. Beirut: Dār al-Fikr, 1426 H/2005 M.

Ahmad Musthafa al-Maraghi. Tafsir al-Maraghi. Diterjemahkan oleh Hery Noer Aly

dkk. Juz 12. Semarang: Toha Putra, 1992.

----------, Tafsir al-Maraghi. Diterjemahkan oleh Bahrun Abu Bakar, dkk. Juz. 1.

Semarang: Toha Putra, 1993.

Ahmad Bahjat. Nabi-Nabi Allah. Diterjemahkan oleh Muhtadi Kadi dan Muthafa

Diterjemahkan oleh Moh Zuhri, dkk. Semarang :

al-Syifa‟, 1413 H.

Imam al-Jalil. Qaṣaṣu al-Anbiya‟. Beirut: Dar al-Khairi, 2003.

Imam Abi „Abdillah Muḥammad Ibn Isma‟īl Ibn Ibrāhim Ibn al-Mughīrah Ibn

Bardzabah al-Bukhārī al-Ja‟fi. Ṣahih al-Bukhārī. Jilid 5. Beirut: Dār al-

Kitab al-„Ilmiyyah, 1412 H/1992 M.

Ibnu Katsir. Tafsir Ibnu Katsier. Diterjemahkan oleh Salim Bahreisy dan Sayid

Bahreisy, Jilid 5. Surabaya: Bina Ilmu, 1987.

--------, Ibnu. Tafsir Ibnu Katsir. Diterjemahkan oleh M. Abdul Ghoffar, dkk. Jilid 8.

Bogor: Pustaka Imam Asy-Syafi‟i, 2004.

Jalaluddin al-Suyuti dan Imam al-Sanudiy. Sunan al-Nasa`i. Jilid 3. Beirut: Dar al-

Fikr, 2005 M/1426 H.

Louwis Ma‟luf. Al-Munjid fi al-Lughah wa al-„Alam. Beirut: Dar al-Masyriq, 2002.

Muhammad Ali Ash-Shabuni. Kemulian Para Nabi. Diterjemahkan oleh Saiful

Mohd. Ali. Johor Darul Takzim Malaysia: Jahabersa, 2003.

M. Nuryasin al-Syafi‟i. “Teguran al-Qur‟an (al-„Itab) Kepada Nabi Muhammad